
Marktgemeinde Arnoldstein – A 9601 Arnoldstein, Gemeindeplatz 4

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Arnoldstein vom 09. April 2025, Zahl: 
850/1307/2025 Scha/ZE, mit welcher der Versorgungsbereich der 
Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Arnoldstein festgelegt 
wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. 
Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird im 
Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG 
verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde 
Arnoldstein umfasst jene Grundstücke, welche in den zwei Plandarstellungen des 
Raumplanungsbüro Dipl.-Ing. Johann Kaufmann, Plan-Nr.: 18002-VB-A und Plan-Nr.: 
18002-VB-B, beide datiert mit 31. Oktober 2019, im Maßstab 1:5.000, in blauer Farbe 
und in den zwei Plandarstellungen der AKB Arnoldstein Kanalisationserrichtungs- und 
Betriebs- GmbH, Gemeindeplatz 4, 9601 Arnoldstein, datiert mit 25. Februar 2025, im 
Maßstab 1:500, in grüner Farbe ausgewiesen sind.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im 
Internet (www.arnoldstein.gv.at) in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Arnoldstein vom 18. Dezember 2019, Zahl 850/1307/2019 
Scha/ZE, außer Kraft.

Der Bürgermeister:
(Ing. Antolitsch Reinhard)

http://www.arnoldstein.gv.at



		2025-05-08T07:27:36+0200
	Marktgemeinde Arnoldstein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




